
همکاریهـای ایـران و آفریقـا در
بخش کشاورزی چگونه خواهد بود؟

همکاریهایی میان ایران و آفریقا در بخش کشت فراسرزمینی و واردات
گـوشت گـرم از پیـشتر شکـل گرفتـه اسـت و اکنـون در ادامـه اجلاس
بینالمللی ایران و آفریقا انتظار میرود این موضوعات با جدیت

بیشتری پیگیری شوند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، دومین اجلاس بینالمللی ایران و آفریقا با حضور مقامات
عالی اقتصادی بیش از ۳۰ کشور آفریقایی برگزار شد. در این اجلاس
انتظار میرود که ایران بتواند با قاره آفریقا و در بخشهای مختلف

همکاریهای متعددی داشته باشد.

یکی از حوزههایی که کلید همکاری آن میان این ایران و آفریقا از
پیشتر و از زمان سفر رییس جمهور در سال گذشته به آفریقا زده شده
بود، بخش کشاورزی و دام بود که نتیجه آن ورود گوشت گرم از کنیا و
آفریقای جنوبی از سال گذشته شد و بنا بر گفته معاون ارتقای کسب و
کارهای بینالمللی سازمان توسعه تجارت، واردات گوشت گرم از کنیا

به صورت منظم و هفتهای دو تا سه بار انجام میشود.

بنا بر گفته قنادزاده قرار است در راستای تفاهمات، واردات گوشت
گرم از آفریقای جنوبی و تانزانیا هم به زودی شروع شود، زیرا گوشت
آفریقا یکی از باکیفیتترین گوشتها بوده و حجم واردات آن هم متنوع
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خواهد بود.

این مقام مسئول در سازمان توسعه تجارت ایران همچنین اعلام کرده
است که  آفریقا پتانسیل کشت فراسرزمینی زیادی نیز دارد زیرا ۸۷۰
میلیون هکتار زمین کشاورزی بکر در این قاره وجود دارد که فرصت

کشت ۲ تا ۳ مرتبه در سال را برای کشاورزان فراهم می کند.

ظرفیتهای آفریقا برای کشت فراسرزمینی چقدر است؟

بنابر گفته کارشناسان، آفریقا بسیار مستعد کشت فراسرزمینی است.
البته فاقد زیرساختهای لازم بوده و باید در کنار توجه به کشاورزی
فراســرزمینی در حــوزه حمــل و نقــل و لجســتیک خصوصــا دریــانوردی
سرمایهگذاریهای اساسی انجام شود تا سرعت دسترسی تجار و بازرگانان

در فرآیند واردات و صادرات افزایش یابد.

عضو هیات مدیره انجمن کشت فراسرزمینی میگوید بیش از ۲۰ سال است
که بخش خصوصی و دولتی به کشاورزی فراسرزمینی در آفریقا ورود
کردهاند. ولی متاسفانه عدم حضور پایدار و نداشتن نقشه راه در
گذشته و در حال حاضر دستیابی به امنیت غذایی پایدار را سخت کرده
است. یعنی یک دوره که درآمد نفتی بالا میرود، سرمایهگذاری در کشت
فراسرزمینی کم اهمیت میشود و زمانی که این درآمد کاهش مییابد و

با مشکلاتی مواجه میشویم به آن توجه میکنیم.

علی رضوانیزاده پیشتر گفته بود که یکی دیگر از چالشها در کشت
فراسرزمینی عدم سرمایهگذاری در این بخش است. پایدار شدن روابط
اقتصادی با کشورهای دیگر نیاز به سرمایهگذاری مشترک دارد.
کشورهایی که در تجارت خارجی موفقتر هستند با سرمایهگذاریهای
مستقیم و مشترک در کشورهای دیگر  توانستهاند جایگاه دائمی خود را
حفظ کنند. این مشکل با ایجاد صندوق سرمایهگذاری فراسرزمینی حل

خواهد شد.

به گفته وی در بخش کشاورزی فراسرزمینی علاوه بر توجه به زراعت و
تولید، نیازمند صنایع تبدیلی و فرآوری هستیم. یعنی علاوه بر اینکه
باید در کشاورزی فراسرزمینی در کشورها سرمایهگذاری کنیم، لازم است

به زیرساختها  لجستیکی نیز توجه شود.

این فعال بخش خصوصی همچنین اضافه کرد که کشت فراسرزمینی محصولات
آببر و وارداتی مانند ذرت، دانههای روغنی را در آفریقا دنبال

میکنیم.
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